
 
 

1 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
9/2023. (VI. 28.) önkormányzati rendelete 

a területi szintű helyi népszavazás kezdeményezésére jogosult 
választópolgárok számáról 

 
 
Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése a népszavazás 
kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási 
eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 92. §-ában kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a területi szintű helyi népszavazás kezdeményezésére 
jogosult választópolgárok számáról a következőket rendeli el: 
 

1. § 

Tolna vármegyében területi szintű helyi népszavazást a választópolgárok legalább 
20 %-a kezdeményezhet. 

2. § 

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba, és egyidejűleg a területi szintű helyi 
népszavazás kezdeményezésére jogosult választópolgárok számáról szóló 10/2021. 
(X. 25.) önkormányzati rendelet hatályát veszti. 
 
 
 
 
 
 Fehérvári Tamás dr. Korossy Ildikó 
 a Közgyűlés elnöke jegyző 
 
 
 
 
 
Záradék: 
A rendelet 2023. június 28. napján kihirdetésre került. 
 
Szekszárd, 2023. június 28. 
 
 
 
 
  dr. Korossy Ildikó 
                 jegyző 

 
 



INDOKOLÁS 
a területi szintű helyi népszavazás kezdeményezésére jogosult 

választópolgárok számáról szóló önkormányzati rendelet megalkotásához 
 

Általános indokolás 
 

A népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint 
a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 92. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján a népszavazás kezdeményezéséhez szükséges 
választópolgárok számát jelenleg a területi szintű helyi népszavazás 
kezdeményezésére jogosult választópolgárok számáról szóló 10/2021. (X. 25.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) határozza meg. 
 
A Magyar Országgyűlés 2022. július 19-i ülésnapján elfogadta Magyarország 
Alaptörvényének tizenegyedik módosítását, melynek eredményeképpen az 
Alaptörvény 2023. január 1. napjától hatályos F) cikk (2) bekezdése értelmében 
Magyarország területe fővárosra, vármegyékre, városokra és községekre tagozódik.  
 
A Magyar Országgyűlés az Alaptörvény módosításával azonos napon, a területi 
tagozódásban bekövetkező névváltozással összefüggésben elfogadta a területi 
közigazgatás működésével kapcsolatos egyes kérdésekről, valamint az egyes 
törvényeknek az Alaptörvény tizenegyedik módosításával összefüggő módosításáról 
szóló 2022. évi XXII. törvényt, amely 2023. január 1-jei hatállyal módosította a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényt (a 
továbbiakban: Mötv.) is a vármegyei elnevezés átvezetése érdekében, amely 
módosítás az Önkormányzat elnevezését is érintette. 
 
Mindezek alapján, a Közgyűlés a 2023. február 10. napi ülésén megalkotta Tolna 
Vármegye Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 3/2023. 
(II.13.) önkormányzati rendeletét, mellyel az önkormányzat hivatalos neve Tolna 
Vármegye Önkormányzata lett. 
 
Fentiek következtében, és a rendelet kibocsátója elnevezésének változása okán a 
tárgyban új önkormányzati rendelet (a továbbiakban: új Rendelet) megalkotására 
teszek javaslatot. 
 
Az új Rendeletben átvezetésre kerül a „vármegye” elnevezés, egyebekben a helyi 
népszavazás kezdeményezésére jogosult választópolgárok száma változatlanul 20%-
ban kerül rögzítésre az új Rendeletben. 
 



 
                                        ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 
 
A tervezett jogszabály várható következményei különösen: 
 
a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 
A rendelet megalkotásának mérhető társadalmi, gazdasági hatásai nem lesznek.  
A rendelet költségvetési kihatással nem jár. 
 
b) Környezeti, egészségi következményei: 
A rendeletben foglaltaknak környezeti, egészségi hatása nincs. 
 
c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:  
A rendelet megalkotása nem eredményezi az adminisztratív terhek növekedését.  
 
d) Egyéb hatása: Nincs. 
 
e) A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei:  
A rendelet megalkotására magasabb szintű jogszabályokkal való összhang megteremtése 
érdekében van szükség. 
 
f) Alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 
 
 
Szekszárd, 2023. június 8. 
 
 

 
 dr. Korossy Ildikó 
          jegyző 

 


	népszavazás ÖR
	INDOKOLÁS
	ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP

